# MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**



## PAUTA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 04 DE SETEMBRO DE 2024

Horário: 18h00 Local: Sede da Câmara

## I - ABERTURA DA SESSÃO

- Invocando a proteção de Deus e a paz entre os homens, declaro aberto os trabalhos;
- Peço a vereadora Rosana Gomes que faça leitura da Bíblia Sagrada seguida de uma oração;
- Peço aos vereadores que registrem presença nos terminais de votação eletrônica;
- Peço ao secretário que proceda a leitura da ata da reunião anterior.

## II - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

1. Ata da 12ª Sessão Ordinária de 20/08/2024.

#### **III - EXPEDIENTE**

Documento	Resumo	Fase/Status
Projeto de Lei Nº 23/2024 Autoria: Edilberto de Souza Barros	DECLARA UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DA VIDA ANIMAL DE MENDES PIMENTEL "FOCINHOS MP", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Leitura/Apresentação
Indicação № 19/2024 Autoria: Rosana Gomes dos Santos Almeida	PROMOVA, DENTRO DE UM PROGRAMA DE OBRAS PÚBLICAS, A EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM POSTES, LUMINÁRIAS E LÂMPADAS NA RUA EVANDRO DE CASTRO NAS PROXIMIDADES DA RESIDÊNCIA DO SR° BI SANTANA.	Leitura/Apresentação

#### **IV - ORDEM DO DIA**

Documento	Resumo	Fase/Status
Parecer № 26/2024 ao(à) Projeto de Lei № 22/2024 Autoria: Comissão de Legislação Justiça e Redação Final	ALTERA O ÍNDICE DE SUPLEMENTAÇÃO DA LEI ORDINÁRIA № 1. 741, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.	Votação





Página 1

Documento assinado digitalmente por Edson Onesimo da Silva conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador e informe o código IEIRT-IUGKE-ODUQB-NRP7M-FMMHU ou escaneie o QR Code do

# MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



Documento	ento Resumo	
Parecer Nº 07/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 22/2024 Autoria: Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas	ALTERA O ÍNDICE DE SUPLEMENTAÇÃO DA LEI ORDINÁRIA № 1. 741, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.	Votação
<b>Projeto de Lei Nº 22/2024</b> Autoria: Paulo Antônio de Souza	ALTERA O ÍNDICE DE SUPLEMENTAÇÃO DA LEI ORDINÁRIA Nº 1. 741, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.	Votação
Parecer Nº 27/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 23/2024 Autoria: Comissão de Legislação Justiça e Redação Final	DECLARA UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DA VIDA ANIMAL DE MENDES PIMENTEL "FOCINHOS MP", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Votação
Projeto de Lei Nº 23/2024 Autoria: Edilberto de Souza Barros	DECLARA UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DA VIDA ANIMAL DE MENDES PIMENTEL "FOCINHOS MP", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Votação

## V - TRIBUNA PARLAMENTAR

- Coloco a palavra em aberto ao vereador que desejar fazer uso da tribuna por dez minutos;
- Peço o senhor secretário que proceda a chamada nominal dos vereadores.

#### **VI - ENCERRAMENTO**

- Convoco os vereadores para próxima reunião ordinária a realizar-se no dia 18 de setembro de 2024, quarta feira, às 18 horas;
- Quero agradecer a presença dos nobres vereadores e dos ilustres visitantes e acha-se encerrada a reunião.

Edson Onesimo da Silva Presidente





Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 15:17:13



# MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



## **EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS**

Documento: Pauta da 13ª Sessão Ordinária de 04 de setembro de 2024

**Status:** processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 02/09/2024 09:48:04

**Hash Interno:** vrpc4rd3itv6gwiq9tgz4gsl2fxnqagtz4jfxon6



### Chave de Verificação

# **IEIRT-IUGKE-ODUQB-NRP7M-FMMHU**

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: <a href="www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador">www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador</a> e informe a chave de verificação.

### Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
046.***.***-32	Edson Onesimo da Silva	<b>Assinado</b> em 04/09/2024 09:41



